
第 ３ 回 定 例 会      議案第 １２８ 号 

 

令和５年度 下関市一般会計補正予算（第５回） 

 

令和５年度下関市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ9,485,250千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ138,141,256千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により翌

年度に繰越して使用することができる経費は、「第２表繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表地方債補正」による。 

 

  令和５年８月３０日 提出 

  

下関市長   前 田  晋 太 郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

14 分担金及び負担金 489,277 54,600 543,877

 1 分担金 13,202 54,600 67,802

16 国庫支出金 23,928,941 3,800,400 27,729,341

 1 国庫負担金 15,152,590 3,701,850 18,854,440

 2 国庫補助金 8,700,182 98,550 8,798,732

17 県支出金 10,491,384 490,200 10,981,584

 2 県補助金 3,065,320 490,200 3,555,520

20 繰入金 5,707,100 872,450 6,579,550

 2 基金繰入金 5,702,341 872,450 6,574,791

21 繰越金 764,336 27,400 791,736

 1 繰越金 764,336 27,400 791,736

23 市債 9,956,278 4,240,200 14,196,478

 1 市債 9,956,278 4,240,200 14,196,478

128,656,006 9,485,250 138,141,256

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出 （単位：千円）

款 項

 2 総務費 10,099,879 105,050 10,204,929

 1 総務管理費 7,835,847 105,050 7,940,897

 3 民生費 48,563,432 95,000 48,658,432

 1 社会福祉費 25,434,199 94,500 25,528,699

 2 児童福祉費 16,295,539 500 16,296,039

 4 衛生費 14,833,003 20,000 14,853,003

 1 保健衛生費 7,487,970 20,000 7,507,970

 6 農林水産業費 5,822,903 315,400 6,138,303

 1 農業費 2,391,399 157,400 2,548,799

 2 林業費 386,019 153,000 539,019

 3 水産業費 3,045,485 5,000 3,050,485

 7 商工費 5,969,688 141,000 6,110,688

 1 商工費 3,256,322 100,000 3,356,322

 2 観光費 2,713,366 41,000 2,754,366

 8 土木費 13,350,459 15,000 13,365,459

 7 住宅費 1,122,934 15,000 1,137,934

 9 消防費 3,370,635 375,000 3,745,635

 1 消防費 3,370,635 375,000 3,745,635

11 災害復旧費 1,793,000 8,418,800 10,211,800

 1 農林水産施設災害復旧 374,000 969,000 1,343,000

費

 2 土木施設災害復旧費 1,419,000 7,331,500 8,750,500

 3 その他公共施設公用施 0 118,300 118,300

設災害復旧費

128,656,006 9,485,250 138,141,256

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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一般会計



第２表　繰越明許費

(単位：千円)

款 項 事　　　　業　　　　名 金　　　額

4 衛 生 費 3 清 掃 費 じん芥収集車更新業務 32,000    

6 農林水産業費 3 造 林 費 林道災害拡大防止業務 37,000    

 小規模治山事業 10,000    

11 災 害 復 旧 費 1 農林水産施設災害復旧費  農業用施設災害復旧事業 814,000   

 水産業用施設災害復旧事業 50,000    

2 土 木 施 設 災 害 復 旧 費 土木施設災害復旧事業 6,755,360 

3
その他公共施設公用施設
災 害 復 旧 費

衛生施設災害復旧事業（墓地） 60,000    

 衛生施設災害復旧事業（一般廃棄物処理
施設）

44,000    
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第３表  債務負担行為補正

事　　　　　　　　　　項 期  間 限  度  額

5

一般会計

（単位：千円）

下関市安岡地区複合施設整備事業
令和６年度から
令和21年度まで

2,284,000



第４表  地方債補正

(単位：千円)

補 正 前 補 正 後

複合施設整備債 288,300 357,000
債券発行又
は普通貸借

林道整備債 15,900 52,900 同　上

小規模治山債 1,000 3,600 同　上

観光施設整備債 870,400 880,300 同　上

住宅建設債 197,400 212,400 同　上

災害復旧債 1,645,500 5,752,500 同　上

計 9,956,278 14,196,478
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起 債 の 目 的
限 度 額

起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

3.0%以内（ただし、

利率見直し方式で借

り入れる資金につい

て、利率の見直しを

行った後においては､

当該見直し後の利率)

40年以内（据置を含む）にお

いて元金均等若しくは元利均

等又は借入先と協議して定め

るものによる。ただし、市財

政の都合又は融通条件により

起債額の全額又は一部を繰延

べ起債し並びに償還年限を短

縮し繰上償還することができ

るものとする。



第 ３ 回 定 例 会      議案第 １２９ 号 

 

令和５年度 下関市渡船特別会計補正予算（第１回） 

 

令和５年度下関市の渡船特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ49,000千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ353,439千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

  令和５年８月３０日 提出 

  

下関市長   前 田  晋 太 郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 9 市債 100,000 49,000 149,000

 1 市債 100,000 49,000 149,000

304,439 49,000 353,439

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 渡船費 300,622 49,000 349,622

 1 渡船費 300,622 49,000 349,622

304,439 49,000 353,439

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

9

渡船会計



第２表  地方債補正

(単位：千円)

補 正 前 補 正 後

渡船施設整備債 100,000 149,000
債券発行又
は普通貸借

計 100,000 149,000
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起 債 の 目 的
限 度 額

起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

3.0%以内（ただし、

利率見直し方式で借

り入れる資金につい

て、利率の見直しを

行った後においては､

当該見直し後の利率)

40年以内（据置を含む）にお

いて元金均等若しくは元利均

等又は借入先と協議して定め

るものによる。ただし、市財

政の都合又は融通条件により

起債額の全額又は一部を繰延

べ起債し並びに償還年限を短

縮し繰上償還することができ

るものとする。



第 ３ 回 定 例 会      議案第 １３０ 号 

 

令和５年度 下関市市場特別会計補正予算（第１回） 

 

令和５年度下関市の市場特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ23,900千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ852,461千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和５年８月３０日 提出 

  

下関市長   前 田  晋 太 郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 4 繰越金 1 23,900 23,901

 1 繰越金 1 23,900 23,901

828,561 23,900 852,461

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 市場費 512,000 23,900 535,900

 1 市場費 512,000 23,900 535,900

828,561 23,900 852,461

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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市場会計





第 ３ 回 定 例 会      議案第 １３１ 号 

 

令和５年度 下関市国民健康保険特別会計補正予算（第１回） 

 

令和５年度下関市の国民健康保険特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ6,000千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ30,807,694千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和５年８月３０日 提出 

  

下関市長   前 田  晋 太 郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 4 県支出金 23,307,876 6,000 23,313,876

 1 県補助金 23,307,876 6,000 23,313,876

30,801,694 6,000 30,807,694

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

16



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 総務費 493,950 6,000 499,950

 1 総務管理費 391,100 6,000 397,100

30,801,694 6,000 30,807,694

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

17

国民健康保険会計





第 ３ 回 定 例 会      議案第 １３２ 号 

 

令和５年度 下関市漁業集落環境整備事業特別会計補正予算（第１回） 

 

令和５年度下関市の漁業集落環境整備事業特別会計補正予算は、次に定めるとこ

ろによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ39,000千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ176,566千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により翌

年度に繰越して使用することができる経費は、「第２表繰越明許費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。 

 

  令和５年８月３０日 提出 

  

下関市長   前 田  晋 太 郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 2 県支出金 56,500 5,500 62,000

 1 県補助金 56,500 5,500 62,000

 5 市債 63,500 33,500 97,000

 1 市債 63,500 33,500 97,000

137,566 39,000 176,566

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 漁業集落環境整備事業 133,699 39,000 172,699

費

 1 漁業集落環境整備事業 133,699 39,000 172,699

費

137,566 39,000 176,566

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

21

漁業集落環境整備事業会計



第２表　繰越明許費

(単位：千円)

款 項 事　　　　業　　　　名 金　　　額

1
漁業集落環境
整 備 事 業 費

1 漁業集落環境整備事業費 漁業集落排水施設建設事業 149,240   
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漁業集落環境整備事業会計

第３表  地方債補正

(単位：千円)

補 正 前 補 正 後

漁業集落環境整備債 62,000 95,500
債券発行又
は普通貸借

計 63,500 97,000
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起 債 の 目 的
限 度 額

起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

3.0%以内（ただし、

利率見直し方式で借

り入れる資金につい

て、利率の見直しを

行った後においては､

当該見直し後の利率)

30年以内（据置を含む）にお

いて元金均等若しくは元利均

等又は借入先と協議して定め

るものによる。ただし、市財

政の都合又は融通条件により

起債額の全額又は一部を繰延

べ起債し並びに償還年限を短

縮し繰上償還することができ

るものとする。





第 ３ 回 定 例 会      議案第 １３３ 号 

 

令和５年度 下関市介護保険特別会計介護保険事業勘定補正予算（第１回） 

 

令和５年度下関市の介護保険特別会計介護保険事業勘定補正予算は、次に定める

ところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ683,415千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ30,186,066千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和５年８月３０日 提出 

  

下関市長   前 田  晋 太 郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 8 繰越金 10,000 683,415 693,415

 1 繰越金 10,000 683,415 693,415

29,502,651 683,415 30,186,066

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出 （単位：千円）

款 項

 5 基金積立金 7,610 226,784 234,394

 1 基金積立金 7,610 226,784 234,394

 6 諸支出金 10,000 456,631 466,631

 1 償還金及び還付加算金 10,000 456,631 466,631

29,502,651 683,415 30,186,066

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

27

介護保険会計介護保険事業勘定





第 ３ 回 定 例 会      議案第 １３４ 号 

 

令和５年度 下関市農業集落排水事業特別会計補正予算（第１回） 

 

令和５年度下関市の農業集落排水事業特別会計補正予算は、次に定めるところに

よる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ149,400千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ566,047千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

  令和５年８月３０日 提出 

  

下関市長   前 田  晋 太 郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 3 繰入金 254,739 144,400 399,139

 1 他会計繰入金 254,739 144,400 399,139

 5 市債 55,400 5,000 60,400

 1 市債 55,400 5,000 60,400

416,647 149,400 566,047

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 農業集落排水事業費 252,971 149,400 402,371

 1 農業集落排水事業費 252,971 149,400 402,371

416,647 149,400 566,047

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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農業集落排水事業会計



第２表  地方債補正

(単位：千円)

補 正 前 補 正 後

農業集落排水施設整備債 52,000 57,000
債券発行又
は普通貸借

計 55,400 60,400
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起 債 の 目 的
限 度 額

起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

3.0%以内（ただし、

利率見直し方式で借

り入れる資金につい

て、利率の見直しを

行った後においては､

当該見直し後の利率)

30年以内（据置を含む）にお

いて元金均等若しくは元利均

等又は借入先と協議して定め

るものによる。ただし、市財

政の都合又は融通条件により

起債額の全額又は一部を繰延

べ起債し並びに償還年限を短

縮し繰上償還することができ

るものとする。



 

 

令 和 ５ 年 度  

下 関 市 一 般 会 計 補 正 予 算  

に 関 す る 説 明 書  
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１．歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括
歳　入

款

14 分担金及び負担金 489,277

16 国庫支出金 23,928,941

17 県支出金 10,491,384

20 繰入金 5,707,100

21 繰越金 764,336

23 市債 9,956,278

128,656,006

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

34



（単位：千円）

54,600 543,877

3,800,400 27,729,341

490,200 10,981,584

872,450 6,579,550

27,400 791,736

4,240,200 14,196,478

9,485,250 138,141,256

補 正 額 計

35

一般会計



歳　出

款

 2 総務費 10,099,879 105,050 10,204,929

 3 民生費 48,563,432 95,000 48,658,432

 4 衛生費 14,833,003 20,000 14,853,003

 6 農林水産業費 5,822,903 315,400 6,138,303

 7 商工費 5,969,688 141,000 6,110,688

 8 土木費 13,350,459 15,000 13,365,459

 9 消防費 3,370,635 375,000 3,745,635

11 災害復旧費 1,793,000 8,418,800 10,211,800

128,656,006 9,485,250 138,141,256歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

36



（単位：千円）

35,550 68,700 800

63,000 32,000

20,000

4,900 39,600 2,500 268,400

9,900 130,000 1,100

15,000

375,000

4,187,150 4,107,000 52,100 72,550

4,290,600 4,240,200 184,600 769,850

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

37

一般会計



（２）歳入

款

項

目

14 分担金及び負担金 489,277 54,600 543,877

 1 分担金 13,202 54,600 67,802

 1 農林水産業費分担金 10,542 2,500 13,042

 3 災害復旧費分担金 0 52,100 52,100

16 国庫支出金 23,928,941 3,800,400 27,729,341

 1 国庫負担金 15,152,590 3,701,850 18,854,440

 3 災害復旧費国庫負担金 0 3,701,850 3,701,850

 2 国庫補助金 8,700,182 98,550 8,798,732

 1 総務費国庫補助金 520,921 35,550 556,471

 2 民生費国庫補助金 2,673,129 63,000 2,736,129

17 県支出金 10,491,384 490,200 10,981,584

 2 県補助金 3,065,320 490,200 3,555,520

 4 農林水産業費県補助金 990,641 4,900 995,541

 9 災害復旧費県補助金 0 485,300 485,300

20 繰入金 5,707,100 872,450 6,579,550

 2 基金繰入金 5,702,341 872,450 6,574,791

 1 財政調整基金繰入金 1,435,200 742,450 2,177,650

 5 ふるさとしものせき応援基金繰 172,900 30,000 202,900

入金

補 正 前 の 額 補 正 額 計

38



（単位：千円）

節   

 2 林業費分担金 2,500 治山事業費分担金 2,500

　事業費　    10,000千円の25/100

 1 農林水産施設災害 52,100 農業用施設災害復旧事業費分担金

復旧費分担金 52,100

　事業費　   240,000千円の10/100

24,000

　事業費　   562,000千円の5/100

28,100

1 農林水産施設災害 33,350 水産業用施設災害復旧費負担金 33,350

復旧費負担金 現年災害復旧事業費負担金

　対象額　    50,000千円の0.667

2 土木施設災害復旧 3,668,500 土木施設災害復旧費負担金 3,668,500

費負担金 現年災害復旧事業費負担金

　対象額　 5,500,000千円の0.667

 1 総務管理費補助金 35,550 総務管理費補助金 35,550

都市構造再編集中支援事業費補助金

　対象額　    79,000千円の4.5/10

 1 社会福祉費補助金 63,000 社会福祉費補助金 63,000

社会福祉施設等災害復旧費国庫補助金

　対象額　  　94,500千円の2/3

 2 林業費補助金 4,900 林業費補助金 4,900

小規模治山事業費補助金

　事業費　     9,800千円の1/2

 1 農林水産施設災害 485,300 農林水産施設災害復旧費補助金 485,300

復旧費補助金 農業用施設災害復旧事業費補助金

　事業費　   240,000千円の50/100

120,000

　事業費　   562,000千円の65/100

365,300

 1 財政調整基金繰入 742,450

金

 1 ふるさとしものせ 30,000

き応援基金繰入金

区 分 金 額
説 明

39

分担金及び負担金

繰入金



款

項

目

 7 ボートレース未来基金繰入金 3,800,000 100,000 3,900,000

21 繰越金 764,336 27,400 791,736

 1 繰越金 764,336 27,400 791,736

 1 繰越金 764,336 27,400 791,736

23 市債 9,956,278 4,240,200 14,196,478

 1 市債 9,956,278 4,240,200 14,196,478

 1 総務債 275,400 68,700 344,100

 4 農林水産業債 842,400 39,600 882,000

 5 商工債 894,800 9,900 904,700

 6 土木債 2,990,500 15,000 3,005,500

 9 災害復旧債 1,645,500 4,107,000 5,752,500

補 正 前 の 額 補 正 額 計

38

40



（単位：千円）

節   

 1 ボートレース未来 100,000

基金繰入金

 1 前年度繰越金 27,400

 1 総務管理債 68,700 複合施設整備事業債

 2 林業債 39,600 林道整備事業債 37,000

小規模治山事業債 2,600

 1 観光債 9,900 観光施設整備事業債

 5 住宅債 15,000 住宅建設事業債

 1 農林水産施設災害 325,700 農業用施設災害復旧債 276,600

復旧債 林業用施設災害復旧債 32,500

水産業用施設災害復旧債 16,600

 2 土木施設災害復旧 3,663,000 補助土木災害復旧債 1,931,500

債 一般土木災害復旧債 1,731,500

 3 その他公共施設公 118,300 衛生施設災害復旧債

用施設災害復旧債

区 分 金 額
説 明

39

41

繰入金



（３）歳出

款

項

目

 2 総務費 10,099,879 105,050 10,204,929 35,550 68,700 800

 1 総務管理費 7,835,847 105,050 7,940,897 35,550 68,700 800

20 複合施設整 351,100 105,050 456,150 35,550 68,700 800

備事業費

 3 民生費 48,563,432 95,000 48,658,432 63,000 32,000

 1 社会福祉費 25,434,199 94,500 25,528,699 63,000 31,500

 1 社会福祉総 4,124,589 94,500 4,219,089 63,000 31,500

務費

 2 児童福祉費 16,295,539 500 16,296,039 500

 2 児童措置費 11,942,063 500 11,942,563 500

 4 衛生費 14,833,003 20,000 14,853,003 20,000

 1 保健衛生費 7,487,970 20,000 7,507,970 20,000

 6 公害対策費 69,876 20,000 89,876 20,000

 6 農林水産業費 5,822,903 315,400 6,138,303 4,900 39,600 2,500 268,400

 1 農業費 2,391,399 157,400 2,548,799 157,400

 5 農地費 1,148,159 157,400 1,305,559 157,400

 2 林業費 386,019 153,000 539,019 4,900 39,600 2,500 106,000

 2 林業振興費 98,967 106,000 204,967 106,000

 3 造林費 197,669 47,000 244,669 4,900 39,600 2,500

 3 水産業費 3,045,485 5,000 3,050,485 5,000

特 定 財 源
一 般 財 源

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

国県支出金 市 債 そ の 他

42



(単位：千円)

16 公有財産購 105,050 複合施設整備事業

入費 建物購入費 105,050

18 負担金補助 94,500 補助金 94,500 社会福祉施設整備費助成業務

及び交付金 社会福祉施設等復旧費補助金

94,500

 3 職員手当等 60 時間外勤務手当 地域子ども・子育て支援業務

11 役務費 20 通信運搬費

18 負担金補助 420 補助金 420

及び交付金 ファミリー・サポート・セン

ター事業援助活動臨時助成金

420

12 委託料 20,000 次世代エネルギー利活用推進業

資料作成委託 20,000 務

10 需用費 1,800 修繕料 農業用施設管理業務 13,000

12 委託料 8,700 農業集落排水事業特別会計繰出

機械設備保守委託 8,700 金 144,400

14 工事請負費 2,500 施設整備工事

27 繰出金 144,400

農業集落排水事業特別会計繰

出金 144,400

 3 職員手当等 315 時間外勤務手当 有害鳥獣捕獲業務

10 需用費 68 消耗品費 60

燃料費 8

11 役務費 17 通信運搬費

18 負担金補助 105,600 補助金 105,600

及び交付金 鳥獣害防止柵等設置事業費補

助金 105,600

 3 職員手当等 700 時間外勤務手当 市有林、林道管理業務 37,000

14 工事請負費 46,300 施設整備工事 9,800 小規模治山事業 10,000

道路整備工事 36,500

説 明
目 の 説 明

区 分 金 額

節

43

総務費

農林水産業費



款

項

目

 2 水産業振興 774,902 5,000 779,902 5,000

費

 7 商工費 5,969,688 141,000 6,110,688 9,900 130,000 1,100

 1 商工費 3,256,322 100,000 3,356,322 100,000

 2 商工業振興 3,023,593 100,000 3,123,593 100,000

費

 2 観光費 2,713,366 41,000 2,754,366 9,900 30,000 1,100

 2 観光振興費 145,127 30,000 175,127 30,000

 4 水族館費 1,916,947 11,000 1,927,947 9,900 1,100

 8 土木費 13,350,459 15,000 13,365,459 15,000

 7 住宅費 1,122,934 15,000 1,137,934 15,000

 2 住宅建設費 394,776 15,000 409,776 15,000

 9 消防費 3,370,635 375,000 3,745,635 375,000

 1 消防費 3,370,635 375,000 3,745,635 375,000

 5 災害対策費 111,842 375,000 486,842 375,000

11 災害復旧費 1,793,000 8,418,800 10,211,800 4,187,150 4,107,000 52,100 72,550

 1 農林水産施設 374,000 969,000 1,343,000 518,650 325,700 52,100 72,550

災害復旧費

 1 農業用施設 364,000 869,000 1,233,000 485,300 276,600 52,100 55,000

災害復旧費

2 水産業用施 10,000 50,000 60,000 33,350 16,600 50

設災害復旧

費

3 林業用施設 0 50,000 50,000 32,500 17,500

災害復旧費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源

国県支出金 市 債
一 般 財 源

42

44



(単位：千円)

12 委託料 5,000 水産業総合振興対策業務

イベント開催委託 5,000

18 負担金補助 100,000 補助金 100,000 企業誘致業務

及び交付金 オフィスビル建設促進補助金

100,000

18 負担金補助 30,000 補助金 30,000 観光宣伝業務

及び交付金 関門海峡メガジップライン開

業支援事業費補助金 30,000

14 工事請負費 11,000 施設整備工事 海響館改修事業

12 委託料 15,000 白雲台団地建替事業

ＰＦＩ事業委託 15,000

 3 職員手当等 8,000 時間外勤務手当 7,700 災害対策業務

管理職員特別勤務手当 300

12 委託料 367,000

災害応急措置委託 367,000

 3 職員手当等 10,111 時間外勤務手当 現年発生災害復旧事業

8 旅費 466

普通旅費 466

10 需用費 723 消耗品費 423

燃料費 300

13 使用料及び 700

賃借料 機械設備借上料 700

14 工事請負費 802,000 災害復旧工事

18 負担金補助 55,000 補助金 55,000

及び交付金 単市災害復旧費補助金

55,000

14 工事請負費 50,000 災害復旧工事 現年発生災害復旧事業

12 委託料 50,000 現年発生災害復旧事業

災害復旧委託 50,000

節

目 の 説 明
説 明区 分 金 額

43

45

農林水産業費

災害復旧費



款

項

目

 2 土木施設災害 1,419,000 7,331,500 8,750,500 3,668,500 3,663,000

復旧費

 1 一般災害復 75,000 1,731,500 1,806,500 1,731,500

旧費

 2 補助災害復 1,344,000 5,600,000 6,944,000 3,668,500 1,931,500

旧費

 3 その他公共施 0 118,300 118,300 118,300

設公用施設災

害復旧費

 1 衛生施設災 0 118,300 118,300 118,300

害復旧費

市 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

国県支出金

44

46



(単位：千円)

12 委託料 580,000 現年発生災害復旧事業

測量委託 365,000

災害復旧委託 215,000

14 工事請負費 1,148,500 災害復旧工事

21 補償補填及 3,000

び賠償金 補償金 3,000

 2 給料 45,000 現年発生災害復旧事業

一般職給 45,000

 3 職員手当等 36,300 時間外勤務手当

10 需用費 9,230 消耗品費 5,100

燃料費 4,130

12 委託料 28,000

測量委託 8,000

災害復旧委託 20,000

13 使用料及び 1,470

賃借料 機械設備借上料 1,327

有料道路通行料 143

14 工事請負費 5,473,000 災害復旧工事

21 補償補填及 7,000

び賠償金 補償金 7,000

 3 職員手当等 1,940 時間外勤務手当 現年発生災害復旧事業

10 需用費 200 消耗品費

11 役務費 40 通信運搬費

12 委託料 14,300

調査委託 7,700

設計委託 4,400

測量委託 2,200

14 工事請負費 101,820 災害復旧工事

目 の 説 明
区 分 金 額

節

説 明

45

47

災害復旧費



２．繰越明許費に関する調書

(単位：千円)

事　　　　業　　　　名

国県支出金 市　　債 その他

32,000 32,000 32,000

47,365 37,000 37,000  

13,798 10,000 4,900   2,600   2,500   

1,233,000 814,000 485,300 276,600 52,100  

60,000 50,000 33,350  16,600  50

8,750,500 6,755,360 3,655,160 3,100,200 

60,000 60,000 60,000  

58,300 44,000 44,000  

48

当該年度
予 算 額

翌 年 度
繰 越 額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

繰越理由特　　定　　財　　源
一般財源

衛生施設災害復旧事業（墓
地）

工事に日時
を要するた
め

衛生施設災害復旧事業（一般
廃棄物処理施設）

工事に日時
を要するた
め

工事に日時
を要するた
め

工事に日時
を要するた
め

工事に日時
を要するた
め

土木施設災害復旧事業

水産業用施設災害復旧事業

農業用施設災害復旧事業

じん芥収集車更新業務

半導体不足
等により納
入に日時を
要するため

林道災害拡大防止業務
工事に日時
を要するた
め

小規模治山事業
工事に日時
を要するた
め





３．債務負担行為の補正に関する調書

  債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度

事          項 限  度  額

金    額

前年度末までの支出(見込)額

  債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度

下関市安岡地区複合施設整備事業

期  間

50

2,284,000



金    額 国県支出金 市      債 そ  の  他

2,284,000 476,800 601,200 1,206,000

以降の支出予定額等に関する調書（当該年度新規分）

一 般 財 源

債務負担行為

令和６年度から
令和21年度まで

（単位：千円）

当該年度以降の支出予定額
左        の        財        源        内        訳

特        定        財        源

期  間

51



４．地方債の補正に関する調書

　地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 普  通  債 67,200,571 64,596,220 7,137,900 133,200 7,271,100 7,243,229 64,624,091

(1) 総　　務 12,515,406 11,786,002 275,400 68,700 344,100 936,849 11,193,253

(5) 農林水産 6,790,806 6,626,041 842,400 39,600 882,000 590,461 6,917,580

(6) 商　　工 1,450,429 1,356,437 894,800 9,900 904,700 227,992 2,033,145

(7) 土　　木 20,171,065 20,618,768 2,990,500 15,000 3,005,500 2,319,204 21,305,064

2 災害復旧債 810,737 953,568 1,645,500 4,107,000 5,752,500 111,586 6,594,482

(2) 衛　　生 2,222 1,944 118,300 118,300 277 119,967

(3) 農林水産 39,144 42,677 246,500 325,700 572,200 8,462 606,415

(4) 土　　木 748,926 887,558 1,399,000 3,663,000 5,062,000 100,291 5,849,267

118,749,736 113,661,844 9,956,278 4,240,200 14,196,478 12,061,596 115,796,726合        計

52

前 前 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額
( 補正後 )

区        分

現 在 高 現 在 高
当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

当該年度中元
金償還見込額



 

 

令 和 ５ 年 度  

下 関 市 渡 船 特 別 会 計 補 正 予 算  

に 関 す る 説 明 書  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 53  



１．歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括
歳　入

款

 9 市債 100,000

304,439

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

54



（単位：千円）

49,000 149,000

49,000 353,439

補 正 額 計

55

渡船会計



歳　出

款

 1 渡船費 300,622 49,000 349,622

304,439 49,000 353,439歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

56



（単位：千円）

49,000

49,000

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

57

渡船会計



（２）歳入

款

項

目

 9 市債 100,000 49,000 149,000

 1 市債 100,000 49,000 149,000

 1 渡船整備債 100,000 49,000 149,000

補 正 前 の 額 補 正 額 計

58



（単位：千円）

節   

 1 渡船整備債 49,000 渡船施設整備事業債

区 分 金 額
説 明

59

市債



（３）歳出

款

項

目

 1 渡船費 300,622 49,000 349,622 49,000

 1 渡船費 300,622 49,000 349,622 49,000

 1 渡船管理費 300,622 49,000 349,622 49,000

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 市 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

60



(単位：千円)

14 工事請負費 49,000 施設整備工事 船舶、施設補修

六連丸係留施設整備

目 の 説 明
区 分 金 額 説 明

節

61

渡船費



２．地方債の補正に関する調書

　地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 普  通  債 22,556 46,309 100,000 49,000 149,000 3,262 192,047

(1) 渡船施設整備 22,556 46,309 100,000 49,000 149,000 3,262 192,047

22,556 46,309 100,000 49,000 149,000 3,262 192,047合        計

62

前 前 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額
( 補正後 )

区        分

現 在 高 現 在 高
当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

当該年度中元
金償還見込額



 

 

令 和 ５ 年 度  

下 関 市 市 場 特 別 会 計 補 正 予 算  

に 関 す る 説 明 書  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 63  



１．歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括
歳　入

款

 4 繰越金 1

828,561

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

64



（単位：千円）

23,900 23,901

23,900 852,461

補 正 額 計

65

市場会計



歳　出

款

 1 市場費 512,000 23,900 535,900

828,561 23,900 852,461歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

66



（単位：千円）

23,900

23,900

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

67

市場会計



（２）歳入

款

項

目

 4 繰越金 1 23,900 23,901

 1 繰越金 1 23,900 23,901

 1 繰越金 1 23,900 23,901

補 正 前 の 額 補 正 額 計

68



（単位：千円）

節   

 1 前年度繰越金 23,900

区 分 金 額
説 明

69

繰越金



（３）歳出

款

項

目

 1 市場費 512,000 23,900 535,900 23,900

 1 市場費 512,000 23,900 535,900 23,900

 1 市場管理費 512,000 23,900 535,900 23,900

国県支出金 市 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

70



(単位：千円)

10 需用費 23,900 修繕料 市場管理業務

説 明

節

目 の 説 明
区 分 金 額

71

市場費





 

 

令 和 ５ 年 度  

下関市国民健康保険特別会計補正予算 

に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 73  



１．歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括
歳　入

款

 4 県支出金 23,307,876

30,801,694

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

74



（単位：千円）

6,000 23,313,876

6,000 30,807,694

補 正 額 計

75

国民健康保険会計



歳　出

款

 1 総務費 493,950 6,000 499,950

30,801,694 6,000 30,807,694歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

76



（単位：千円）

6,000

6,000

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

77

国民健康保険会計



（２）歳入

款

項

目

 4 県支出金 23,307,876 6,000 23,313,876

 1 県補助金 23,307,876 6,000 23,313,876

 1 保険給付費等交付金 23,307,876 6,000 23,313,876

補 正 前 の 額 補 正 額 計

78



（単位：千円）

節   

 2 特別交付金 6,000 特別調整交付金分

区 分 金 額
説 明

79

県支出金



（３）歳出

款

項

目

 1 総務費 493,950 6,000 499,950 6,000

 1 総務管理費 391,100 6,000 397,100 6,000

 1 一般管理費 387,923 6,000 393,923 6,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 市 債 そ の 他

80



(単位：千円)

12 委託料 6,000 一般管理業務

システム改修委託 6,000

節

目 の 説 明
区 分 金 額 説 明

81

総務費





 

 

令 和 ５ 年 度  

下関市漁業集落環境整備事業特別会計補正予算 

に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 83  



１．歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括
歳　入

款

 2 県支出金 56,500

 5 市債 63,500

137,566

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

84



（単位：千円）

5,500 62,000

33,500 97,000

39,000 176,566

補 正 額 計

85

漁業集落環境整備事業会計



歳　出

款

 1 漁業集落環境整備事業費 133,699 39,000 172,699

137,566 39,000 176,566歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

86



（単位：千円）

5,500 33,500

5,500 33,500

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

87

漁業集落環境整備事業会計



（２）歳入

款

項

目

 2 県支出金 56,500 5,500 62,000

 1 県補助金 56,500 5,500 62,000

 1 漁業集落環境整備事業費県補助 56,500 5,500 62,000

金

 5 市債 63,500 33,500 97,000

 1 市債 63,500 33,500 97,000

 1 漁業集落環境整備事業債 63,500 33,500 97,000

補 正 前 の 額 補 正 額 計

88



（単位：千円）

節   

 1 漁業集落環境整備 5,500 漁業漁場関係事業補助金 5,500

事業費補助金 　対象額　    11,000千円の1/2

 1 漁業集落環境整備 33,500 漁業集落環境整備事業債

事業債

区 分 金 額
説 明

89

県支出金



（３）歳出

款

項

目

 1 漁業集落環境整 133,699 39,000 172,699 5,500 33,500

備事業費

 1 漁業集落環境 133,699 39,000 172,699 5,500 33,500

整備事業費

 2 施設建設費 118,500 39,000 157,500 5,500 33,500

国県支出金 市 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

90



(単位：千円)

14 工事請負費 39,000 施設整備工事 漁業集落排水施設整備事業

説 明

節

目 の 説 明
区 分 金 額

91

漁業集落環境整備事業費



２．繰越明許費に関する調書

(単位：千円)

事　　　　業　　　　名

国県支出金 市　　債 その他

157,500 149,240 60,500  88,700  40      

92

当該年度
予 算 額

翌 年 度
繰 越 額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

繰越理由特　　定　　財　　源
一般財源

漁業集落排水施設建設事業
工事に日時
を要するた
め



地方債

３．地方債の補正に関する調書

　地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 普  通  債 28,046 30,494 63,500 33,500 97,000 3,518 123,976

(1) 漁業集落環境整備 26,346 27,894 62,000 33,500 95,500 3,094 120,300

28,046 30,494 63,500 33,500 97,000 3,518 123,976

93

合        計

前 前 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額
( 補正後 )

区        分

現 在 高 現 在 高
当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

当該年度中元
金償還見込額





 

 

令 和 ５ 年 度  

下関市介護保険特別会計介護保険事業勘定補正予算 

に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 95  

 



１．歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括
歳　入

款

 8 繰越金 10,000

29,502,651

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

96



（単位：千円）

683,415 693,415

683,415 30,186,066

補 正 額 計

97

介護保険会計介護保険事業勘定



歳　出

款

 5 基金積立金 7,610 226,784 234,394

 6 諸支出金 10,000 456,631 466,631

29,502,651 683,415 30,186,066歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

98



（単位：千円）

226,784

456,631

683,415

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

99

介護保険会計介護保険事業勘定



（２）歳入

款

項

目

 8 繰越金 10,000 683,415 693,415

 1 繰越金 10,000 683,415 693,415

 1 繰越金 10,000 683,415 693,415

補 正 前 の 額 補 正 額 計

100



（単位：千円）

節   

 1 前年度繰越金 683,415

区 分 金 額
説 明

101

繰越金



（３）歳出

款

項

目

 5 基金積立金 7,610 226,784 234,394 226,784

 1 基金積立金 7,610 226,784 234,394 226,784

 1 介護給付費 7,610 226,784 234,394 226,784

準備基金積

立金

 6 諸支出金 10,000 456,631 466,631 456,631

 1 償還金及び還 10,000 456,631 466,631 456,631

付加算金

 2 償還金 0 456,631 456,631 456,631

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 市 債 そ の 他

102



(単位：千円)

24 積立金 226,784 介護給付費準備基金積立金

介護給付費準備基金積立金

226,784

22 償還金利子 456,631

及び割引料 過年度収入払戻金 456,631

節

目 の 説 明
区 分 金 額 説 明

103

基金積立金





 

 

令 和 ５ 年 度  

下関市農業集落排水事業特別会計補正予算 

に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 105  

 



１．歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括
歳　入

款

 3 繰入金 254,739

 5 市債 55,400

416,647

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

106



（単位：千円）

144,400 399,139

5,000 60,400

149,400 566,047

補 正 額 計

107

農業集落排水事業会計



歳　出

款

 1 農業集落排水事業費 252,971 149,400 402,371

416,647 149,400 566,047歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

108



（単位：千円）

5,000 144,400

5,000 144,400

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

109

農業集落排水事業会計



（２）歳入

款

項

目

 3 繰入金 254,739 144,400 399,139

 1 他会計繰入金 254,739 144,400 399,139

 1 一般会計繰入金 254,739 144,400 399,139

 5 市債 55,400 5,000 60,400

 1 市債 55,400 5,000 60,400

 1 農業集落排水事業債 55,400 5,000 60,400

補 正 前 の 額 補 正 額 計

110



（単位：千円）

節   

 1 一般会計繰入金 144,400 一般会計繰入金

 1 農業集落排水事業 5,000 農業集落排水事業債

債

区 分 金 額
説 明

111

繰入金



（３）歳出

款

項

目

 1 農業集落排水事 252,971 149,400 402,371 5,000 144,400

業費

 1 農業集落排水 252,971 149,400 402,371 5,000 144,400

事業費

 2 施設管理費 167,540 149,400 316,940 5,000 144,400

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 市 債 そ の 他

112



(単位：千円)

 3 職員手当等 1,000 時間外勤務手当 農業集落排水施設維持管理業務

11 需用費 400 修繕料

13 委託料 148,000

施設管理委託 143,000

設計委託 5,000

節

目 の 説 明
区 分 金 額 説 明

113

農業集落排水事業費



２．地方債の補正に関する調書

　地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 普  通  債 1,227,447 1,097,343 55,400 5,000 60,400 148,245 1,009,498

(1) 農業集落排水施設整備 1,221,147 1,088,543 52,000 5,000 57,000 146,671 998,872

1,227,447 1,097,343 55,400 5,000 60,400 148,245 1,009,498合        計

114

前 前 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額
( 補正後 )

区        分

現 在 高 現 在 高
当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

当該年度中元
金償還見込額


